
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 1  ФЕВ 2025 №г. Верхняя Салда
О  внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление 

общественного здоровья», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 

от 08.09.2022 № 2424

В соответствии с решениями Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядкаформирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), 
ПОСТАНОВЛЯЮ :1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2022 № 2424 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.02.2023 № 224, от 23.10.2024 № 2255) (далее -  Программа), следующие изменения:1) в грифе утверждения слова «муниципального округа Свердловской области» заменить словами «городского округа»;2) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования Объем финансирования программымуниципальной программы по составитгодам реализации всего: 316,6 тыс. руб. в 2023 году -  16,6 тыс. рублей;



2в 2024 году -  50,0 тыс. рублей; в 2025 году -  50,0 тыс. рублей; в 2026 году -  25,0 тыс. рублей; в 2027 году -  25,0 тыс. рублей; в 2028 году -  50,0 тыс. рублей; в 2029 году -  50,0 тыс. рублей; в 2030 году -  50,0 тыс. рублей, из них:областной бюджет: 0,0 тыс. руб. в том числе: (по годам реализации) в 2023 году -  0,0 тыс. рублей; в 2024 году -  0,0 тыс. рублей; в 2025 году -  0,0 тыс. рублей; в 2026 году -  0,0 тыс. рублей; в 2027 году -  0,0 тыс. рублей; в 2028 году -  0,0 тыс. рублей; в 2029 году -  0,0 тыс. рублей; в 2030 году -  0,0 тыс. рублей, местный бюджет: 316,6 тыс. руб. в том числе: (по годам реализации) в 2023 году -  16,6 тыс. рублей; в 2024 году -  50,0 тыс. рублей; в 2025 году -  50,0 тыс. рублей; в 2026 году -  25,0 тыс. рублей; в 2027 году -  25,0 тыс. рублей; в 2028 году -  50,0 тыс. рублей; в 2029 году -  50,0 тыс. рублей;_________________________________________ в 2030 году -  50,0 тыс, рублей___________________
»;3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой А .П . Сенчева.

Глава Верхнесалдинского муниципального округа

http://v-salda.ru/


3

Приложениек постановлению администрацииВерхнесалдинского муниципального округа Свердловской области пот 11 ФЕ8 2025 № ________«Приложение № 2к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья»
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья»

№
стр ок

и

Н аименование  
м ероприятия/И сточники  

расходов на 
ф инансирование

О бъем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников  
ресурсного обеспечения, ты с. рублей

Номер целевого  
показателя, на 

достижение  
которого 

направлены  
мероприятия

Всего 2023год 2024 год 2025год 2026год 2027год 2028год 2029год 2030 год
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 131. Всего по програм м е, в 

том  числе
316,6 16,6 50,0 50,0 25,0 25,0 50,0 50,0 50,0 X2. местный бюджет: 316,6 16,6 50,0 50,0 25,0 25,0 50,0 50,0 50,0 X3. областной бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X4. П рочие нуж ды5. В С Е ГО  по направлению  

«П рочие нужды », в том  
числе

316,6 16,6 50,0 50,0 25,0 25,0 50,0 50,0 50,0 X



4
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 136. местный бюджет: 316,6 16,6 50,0 50,0 25,0 25,0 50,0 50,0 50,0 X7. областной бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X8. М ероприятие 1. 71,6 1,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 1.1.1Организация и проведение 1.1.2мероприятий, 1.1.3направленных на привлечение населения к прохождению диспансеризации (информационные материалы, аудио, видеоролики), всего, из них:

1.1.4

9. местный бюджет: 71,6 1,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 X10. внебюджетные средства: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X11. М ероприятие 2.Организация и 120,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 1.2.1проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта, всего, из них:12. местный бюджет: 120,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 X13. областной бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X14. М ероприятие 3. 125,0 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 1.1.3Разработка и издание 1.1.4информационных материалов (в том числе аудио, видеороликов) по 1.3.1



5
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13здоровому образу жизни, всего, из них:15. местный бюджет: 125,0 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 X16. областной бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

».


